ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ
КОМИТЕТ АГРЫЗСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Гагарина, д.13, г. Агрыз, 422230

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
эгерж;е

МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫНЫЦ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
Гагарин ур.,13, Эгерже шэЬэре, 422230

Тел.: (85551) 2-22-46; Факс: 2-22-46; E-mail: isp.agryz@tatar.ru; www.agryz.tatarstan.ru

РАСПОРЯЖЕНИЕ БОЕРЫК
«/'У» 2023 г. № | /г

О проведении Дня России в Агрызском
муниципальном районе Республики Татарстан

На основании письма Руководителя Администрации Раиса Республики
Татарстан от 02.06.2023 №02-5043:

1. Провести комплекс мероприятий, посвящённых празднованию Дня России
в Агрызском муниципальном районе Республики Татарстан с 9 по 12 июня 2023
года;

2. Утвердить программу проведения мероприятий, посвящённых Дню России
в Агрызском муниципальном районе Республики Татарстан (прилагается).

3. Рекомендовать председателю Финансово-бюджетной палаты Агрызского
муниципального района профинансировать праздничные мероприятия в пределах
средств, предусмотренных бюджетом Агрызского муниципального района
Республики Татарстан на 2023 год по соответствующим статьям, а также с
привлечением иных внебюджетных источников.

4. Рекомендовать начальнику отдела МВД России по Агрызскому району
обеспечить охрану общественного порядка и безопасность дорожного движения на
дорогах во время праздничных мероприятий.

5. Рекомендовать главному врачу ГАУЗ «Агрызская ЦРБ» обеспечить
медицинское обслуживание участников массовых мероприятий.

6. Рекомендовать директору филиала - главному редактору АО «Татмедиа»
газеты Агрызского муниципального района «Агрызские вести», своевременно
опубликовывать информацию о проведении мероприятий, посвящённых Дню
России в Агрызском муниципальном районе Республики Татарстан в средствах
массовой информации.

7. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте Агрызского
муниципального района в составе портала муниципальных образований Республики
Татарстан ( ) в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

https://agryz.tatarstan.ru

8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя Руководителя Исполнительного комитета Агрызского муниципального
района Республики Татарстан.

Руководитель Л.Ф. Нургаянов

mailto:isp.agryz@tatar.ru
http://www.agryz.tatarstan.ru
https://agryz.tatarstan.ru

Приложение
к распоряжению Исполнительного комитета
Агрызского муниципального района
Республики Татарстан
от 09.06.2023 № 75-р

Программа проведения мероприятий, посвящённых Дню России
в Агрызском муниципальном районе Республики Татарстан

Дата Время Название
мероприятия

Место
проведения

ответственные

9 июня
2023г

10.00-11.00 Акция «Споем гимн
России вместе»,

флешмоб

Парк
«Яшьлек»

Молодежный
центр

Михеева М.В.
9 июня
2023г

9.45-10.15 Заплыв,
посвященный Дню

России

СОК
«ОЛИМП»

СОК «ОЛИМП»
Добровольская

Р.И.
10 июня
2023г

11.00-16.00 День Всероссийского
футбола,

посвященного Дню
России

(6 возрастных групп)

Стадион
«Локомотив»

Спорт. школа
Чуков И.И.

12 июня
2023г

10.00-11.00 Конкурс рисунков на
асфальте

Парк
«Яшьлек»

ДДТ «Радуга
талантов»

Федорова В.В.
12 июня
2023г

10.00-11.00 Танцевальная йога СОК
«ОЛИМП»

СОК «ОЛИМП»
Яппарова Р.Д.

12 июня
2023г

11.00-12.00 Квест «Моя Россия» Парк
«Яшьлек»

Подростковый
клуб

«Ровестник»
12 июня
2023г

12.00-13.00 Мастер-класс по ИЗО
"Техника-сухая

кисть"

Парк
«Яшьлек»

ДШИ
Сайфуллина

И.В.
12 июня
2023г

13.00-14.30 Праздничная
программа,

посвященная Дню
России

Парк
«Яшьлек»

ГДК имени
Лябиба

Айтуганова
Михайлова О.В.

12 июня
2023г

10.00-14.30 Охрана
общественного

порядка, проведение
Акции «Триколор»

Парк
«Яшьлек»

Форпост
Иманова Л.С.